
RESOLUCTÓN CS No 268 t2025

UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
SECRETARIA DEL CONSEJO SUPERIOR

Av. Bol¡via 5150 - 4400 - Salta
Correo Electrónico : consejo.super¡or@unsa.edu.ar

SALTA, 30 de junio de 2025

Expediente 6512115.-

VISTO las presentes actuaciones y, en particular la Resolución CD-ECO N" 135-25 del
consejo Directivo de la FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS, JURIDICAS Y SOCIALES,
por la cual solicita se prorrogue la condición de Docente Regular a la Cra. Liliana Amanda DI

PIETRO, en el cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclusiva para la asignatura
INTRODUCCIÓN A LA CONTABILIDAD con extensión de funciones a CONTABILIDAD l-
Carreras: Contador Público Nacional, Licenc¡atura en Administración y Licenciatura en
Economía (Planes de Estudio 2003) - Sede Salta, y;

CONSIDERANDO:

Que I mencionada profesional realizó la opc¡ón prevista por la Ley 26.508 para continuar
en el cargo regular, de acuerdo a la reglamentac¡ón v¡gente Res. CS N' 531/1 1 y su modificatoria
Res. CS N'117125.

Que la presente situac¡ón se encuadra en lo dispuesto por el Artículo 2'de la Resolución
CS N" 531/1 1 y su modif¡cator¡a, que expresa: "Establecer que el personal docente universitario
regular que cumpla sesenta y cinco (65) años de edad y ejerza la opción de continuidad prevista
por Ley 26508, permanecerá en la act¡vidad laboral hasta cinco (5) años más. En esfos casos e/
cese de funciones ocurrirá 180 días hábiles posteriores al cumpl¡m¡ento de la edad legal que le
permitirá acceder al goce de los beneficios de la seguridad social, conforme al ordenamiento
legal vigente."

POR ELLO, y atento a lo aconsejado por la Comisión de Docencia, lnvest¡gación y
Disciplina, mediante Despacho No 138/25,

EL CONSEJO SUPERIOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE SALTA
(en su 5o Sesión ordinaria del 26 de junio de 2025)

RESUELVE:
ARTíCULO 1o.- Prorrogar la condición de Docente Regular a la cra. Lil¡ana Amanda Dl PIETRO,
DNI No 14.176.897, en el cargo de Profesor Adjunto con Dedicación Semiexclus¡va para Ia
asignatura INTRODUCCIÓN A LA CONTABILIDAD con extensión de funciones a
CONTABILIDAD l- Carreras: Contador Público Nacional, Licenciatura en Adm¡n¡strac¡ón y
L¡cenc¡atura en Economía (Planes de Estud¡o 2003) - Sede Salta - FACULTAD DE CIENCIAS
ECONOMICAS, JURIDICAS Y SOCIALES, a partir de la fecha en que cumple los 65 años de
edad y hasta 180 días hábiles posteriores a cumplir los 70 años de edad o hasta la evaluación
prevista en el Régimen de Permanencia, según corresponda o hasta su renunc¡a voluntar¡a.

ARTÍCULO 20.- Comunicar a: Docente mencionada y Dirección General de Personal. Cumplido,
siga a la Facultad de Ciencias Económicas, Jurídicas y Social, a sus efectos. As¡mismo, publ¡car
en el boletin oficial de esta Universidad. -

Mg. eü,ru rsroncr NINA
StcREl;,rA ljo a,lrPEftoR

UI){q\

?l\&

RSR

UNIVTR:, "AD NACIONAI LTI SAI.fA UN¡VERSIOAD I{ACIONAI, DE SAI,TA


